

Minu TALLINN



VÄÄRIKATE ÜLIKOOL OOTAB LOENGUTESSE

Tartu Ülikooli väärivate ülikool alustas taas eestikeelsete auditooriumiloengutega Tallinnas, oodatud on nii varasemad osalejad kui ka uued huvilised vanuses 60 ja enam. Järgmine loeng viiakse läbi 12. oktoobril, mil psühholoog, kirjanik ja koolitaja Toivo Niiberg räägib teemal «Õnnelikkuse 21 allikat». Rohkem infot sügissemestrist leiab veebilehelt ut.ee/vaarikate-ulikool/tallinn. Kuna osalejate arv on piiratud, on vajalik eelregistreerimine. Osalejad peavad tõendama oma nakkusohutust kehtiva tervisetõendiga, kaasas peab olema ka isikut tõendav dokument. Lisateave ja registreerimine Ene Teemäe, tel 737 6600, 5305 7310, ene.teemae@ut.ee.

Loe Pealinn
veebis:

PEALINN.EE

TELLIMISNUMBER
LINLASTELE:

661 6616



Tasuta trennid Tondiraba pargis

Hiljuti avatud Tondiraba pargis toimuvad sel sügisel ratta- ja rulatreeningud ja saab õppida parki paigutatud trenadžöörde kasutamist. Ratta- ja rulatrennid toimuvad 31. oktoobrini. Reedeti kell 16-17.30 tõukeratta *street style* sõitmise treening, laupäeviti kl 14-15.30 *pumptrack*'i töötuba, pühapäeviti kl 14-15.30 tõukerattas/rula/BMX'i *park style* sõitmise treening. Pühapäeviti tutvustab Tondiraba parki paigutatud trenadžöörde Eesti üks tuntumaid kulturiste ja treener Ott Kiivikas. Treeningud toimuvad korvpalliväljaku kõrval jõuvälilinnakus.



Senioride filmi- klubis algas uus hooaeg

Väga populaarseks saanud, kolme linnaosa koostöös korraldatava filmiklubi kinoseansid vähemalt 60-aastastele toimuvad kaks korda kuus Coca-Cola Plaza kinos (Hobujaama 5). Kinokülastajal tuleb esitada vaktsineerimiskuuri läbimise tõend, haiguse läbipõdemise tõend või kuni 72 tundi enne üritusele sisenemist tehtud negatiivne PCR (koroona) test. Küsimuste korral pööruda Põhja-Tallinna valitsusse (tel 645 7001, Keslinna valitsusse (tel 645 7200) või Kristiine linnaosa valitsusse (tel 645 7100). 28. septembril näidatakse uut Eesti filmi «Vee peal».

Noortekirjanduse päev kesk- raamatukogus

21. septembril korraldab keskraamatukogu veebis eesti noortekirjanduse päeva «Mina loen, aga sina?». Üritus on suunatud eelkõige vene keelt kõnelevatele noortele, aga toimub eesti keeles ja osalema on oodatud kõik huvilised. Üritusel esinevad kirjandusteadlane ja -terapeut Berit Kaschan, Eesti kirjanduse uurija Jaanika Palm, kirjanik Sass Henno, kirjanik ja tõlkija Jelena Skulskaja. Osavõtt on tasuta. Loengutesse ja töötubadesse eelregistreerimine vko@tn.lib.ee, otseülekannet päevast saab jälgida raamatukogu Youtube'i kanalis.

STRANDBERG: Tulevikus pole parklaid kortermajade juurde vaja

• Tallinnast saab 2023. aastal Euroopa roheline pealinn ning hiljuti arutati linna tulevikku ka visioonikonverentsil. Pealinn uuris, milline võiks olla meie kodulinn mõnekümne aasta pärast.

Suvel muutub asfalt juba nii kuumaks, et sellel võib muna praadida

Politiik ja materjaliteadlane Marek Strandberg

Narva maantee ja teisedki suuremad maanteed võiks tulevikus haljastada. Sel suvel mõõtsin Narva maanteel kuumaga asfaldi temperatuuriks 92 kraadi. Seal oleks võinud muna praadida! Haljastus aitab kuumalainetega kõige odavamalt toime tulla. Olen märganud, et linn on planeeringuid kiirendanud, mis tähendab kiiremat elukeskkonna arengut ja ehitust.



Samas poleks minu arvates parkimis-kohti uute kortermajade lähedusse tulevikus üldse tarvis. Miks peab inimene elama koos autoga? Paljudes linnades, ka näiteks Soomes, pargivad inimesed üha enam oma autosid kodust eemal parklates, kus on ka laadijad jmt. See on planeerimise küsimus, kuhu uusi mitmekorruselisi parkimismaju võiks juurde rajada. Auto võib olla maja juures hajaasustuspriirkonnas, kuid miks ilmtingimata tihedasustusega ala elamute juures? Linnas on targem tööle sõita ühistranspordiga või jalgrattaga! Loomulikult on kohti ja olukordi, kus auto on vajalik. Kuid ka jalgrattaga saab sõita aasta läbi, kui tahtmist on. Vaja on mugavaid vihma- ja külma-kindlaid riideid, mis sobivad nii ülikonnale kui ka kleidi peale.

Peaksime olema rohkem kultuursed ehk viisakad

Organist, helilooja ja muusikapedagoog Andres Uibo

Kõige aluseks on kultuur. Sageli mõtleme kultuuri all näiteks muusikategemist või filmis näitlemist, kuid tegelikult on kultuur ka igapäevane viisakus. Tulevikuski on tähtis, kuidas me avalikus ruumis käitume ja kui sõbralikud üksteise vastu oleme. Loodushoid on samuti kultuur. Kui kultuuri pole, visatakse suitsukonid tänavale või viiakse prahti metsa alla. Kui minu teha oleks, tõstaksin kultuuriministri riigis kõige kõrgemaks mi-



nistriks! Tähtis on, et lapsed juba varakult leiaksid üles oma huviala, et tegeleda näiteks joonistamisega või käia muusikatundides. Kultuuriharrastus aga east ei küsi – tean paljusid välisriikide saatkondade töötajaid, kes Tallinnas veel viiekümneselt ja üle selle pilli õppimas käivad. Kes hindab kultuuri, head kirjandust ja filmi, ei riku ümbritsevat keskkonda kunagi. See on kõige suurem väärtus!

Lapsed vajavad rohkem jalgrattakoolitust

Haus Galerii eestvedaja Piia Ausman

Tallinn on minu arvates juba ajalooliselt igati roheline linn. Seda tuleks hoida. Häid näiteid on ka uutest rohealadest. Reidi tee on mitmekülgne, tore ja hästi läbi mõeldud! Kopli liinid on hea linnale merele avamise näide. Noblessneri kandist on saanud mõnus miljööväärtuslik kunstipärane keskkond. Parkide osakaalu võiks muidugi veelgi suurendada. Uusi elurajoone rajades



tuleks kindlasti ka puudele-pöösastele ruumi jätta. Soovin, et kesklinnaski kõrghoonete vahele haljastuseks rohkem maad jaguks. Vastasel juhul tekib sinna väike kivikõrb. Lastele ja noortele oleks vaja süsteemset jalgrattakoolitust. Jalgratturid peaksid õppima *tajuma liiklust* jalakäija ja autojuhi pilgu läbi ning vastupidi. Eri harjumuste ja vahenditega liiklejad peaksid õppima ka teiste vaatepunkti nägema.

Pargis jalutaja võiks vedeleva kohvitopsi üles korjata

Kirjandusteadlane Maarja Vaino

Peaksime tunnetama Tallinna oma kodulinnana, mitte vaid kohana, kus töö käime. Avalik ruum peaks muutuma kõigi asjaks. Tammsaare pargist läbi jalutaja võiks näiteks mahavisatud kohvitopsi üles tõsta ja prügi-kasti visata! Minu unistus on, et kultuurikihistused oleks Tallinnas nähtaval kohal. Üheksakümneadad töid aga avalikku linnaruumi ohtlalt suuremahulisi reklaame ja tuntud brändide nimesid, reklaam domineerib linnas praegugi. Turunduse kõrval võiksid hingele ja vaimule suunatud märgid rohkem silma paista. Linn ei pea olema väga asine! Käidavamates paikades võiks tänavanäitusi ja oluliste inimeste monumente rohkem kohata. Nüüd, kui Tallinn sai ka roheline pealinnatitli, tuleks vältida halbu valikuid, nagu näiteks mõne puudeallee raiet. Linna kopsud peavad säilima, et linnaruumis oleks hea liikuda ja kerge hingata.



Rahvuskultuuride päevad kutsuvad kontserdile ja keelekohvikusse

26. septembrini kestvatel rahvuskultuuride päevadel saab osaleda eri rahvuste kombeid tutvustavates tasuta õpitubades, külastada näitust ja kino, kuulata kontserte ning tutvuda Tallinnas elavate vähemusrahvuste kultuuriga.

Abilinnapea Vadim Belobrovtsevi sõnul on rahvuskultuuride päevad kujunenud oodatud sündmuseks linna igasügisiseses kultuuriprogrammis. «Tallinn on koduks ligi saja eri rahvuse esindajatele. Sestap on kodulinna rahvusliku mitmekesisuse tähistamiseks hea tulla vähemasti kord aastas kokku ning üksteise tavade ja mitmete muusikaliste etteastete, töötubade ja toidulaada kaudu tuta-



vaks saada,» ütles ta. «Tegevust ja avastamisrõõmu jagub festivalil nii suurtele kui väikestele.»

Kontserdid pakuvad kuulamist-vaatamist nii klassikalise, rahvamuusika kui

ka estraadimuusika austajatele. Kontserdid toimuvad Vene kultuurikeskuses, Tallinna rahvaülikoolis ja Raekoja platsil.

Keelekohvikutes avastatakse eesti keele olemuse, päritolu ja keele ku-

junemise nüansse. Eraldi keelekohvik on pühendatud võro keelele, mille käigus on hea võimalus sünnipärase võrokestega maailma asju arutada. Keskraamatukogu pakub üldhariduskoolide klassidele õpitube, lugemisenurki ja tutvumistunde rahvuskultuuride teemadel.

24. septembril tähistatakse rahvusvahemuste päeva, millega meenutatakse Eesti rahvuste foorumi esmakordset kogunemist 1988. aastal.

Festival lõpeb 26. septembril koorikontserdiga «Kooos elame – kooos laulame» Vene Kultuurikeskuses.

Vaata kava <https://www.tallinn.ee/kultuur/g29973>